
875812.LT PE 463.404

Klausimas, į kurį atsakoma žodžiu, Nr. O-000184/2011
Tarybai
Darbo tvarkos taisyklių 115 straipsnis
Edite Estrela
Moterų teisių ir lyčių lygybės komiteto vadu

Tema: Esama padėtis, susijusi su Motinystės atostogų direktyva

Nors 2010 m. spalio 20 d. Parlamentas priėmė savo poziciją dėl Motinystės atostogų direktyvos 
(92/85/EEB) peržiūrėjimo (P7_TA(2010)0373), Taryba oficialios pozicijos dėl šio pasiūlymo dar 
nesuderino. Nepaisant to, yra žinoma, kad kelios valstybės narės išreiškė susirūpinimą dėl 
Parlamento priimtų pakeitimų ir su tuo susijusių būsimų sąnaudų, ypač dėl motinystės atostogų 
trukmės pratęsimo (iki 20 savaičių), pašalpos dydžio (mokėti visą atlyginimą) ir atostogų nuostatų 
tėvams (2 savaitės visiškai apmokamų tėvystės atostogų).

Atsižvelgdamas į dabartinę finansų krizę ir skirtingas motinystės atostogų sistemas valstybėse 
narėse, Parlamentas ketina būti lankstus ir pasirengęs bendradarbiauti su Taryba, kad pasiektų 
susitarimą, kuris atitiktų Europos šeimų ir Europos ekonomikos poreikius bei lūkesčius. Taip pat reikia 
atkreipti dėmesį į tai, kad norint pasiekti 75 % moterų užimtumo lygį, užsibrėžtą strategijoje „ES 2020“, 
turės būti įgyvendintos tolesnės priemonės, skirtos lengviau derinti darbo ir šeimos gyvenimą, taip pat 
labai svarbu, kad Taryba rastų išeitį iš šios padėties ir priimtų oficialią poziciją, kad būtų galima pradėti 
diskusijas su Parlamentu ir siekti kompromiso.

Ar Taryba pasirengusi apsvarstyti kompromisą dėl pagrindinių klausimų, pavyzdžiui, motinystės 
atostogų trukmės, išmokų dydžių ir ribų?

Atsižvelgiant į taupymo priemones, priimtas dėl dabartinės finansų krizės, ar Taryba galėtų apsvarstyti 
galimybę palaipsniui įgyvendinti persvarstytą direktyvą, kaip pasiūlė Parlamentas?

Ar, siekiant nustatyti lankstesnes įgyvendinimo priemones, Taryba sutinka su tuo, kad būtina aptarti 
vadinamąją pereigos nuostatą („passerelle“ clause), ypač atsižvelgiant į neseniai persvarstytą 
Tėvystės atostogų direktyvą (96/34/EB), kuri valstybėse narėse turės būti įgyvendinta nuo 2012 m.? 

Ar Taryba siekia remti tėvystės atostogas kaip tai numatyta šioje direktyvoje?

Kokį socialinių partnerių vaidmenį Taryba numato būsimose derybose?

Pateikta: 30.8.2011
Perduota: 1.9.2011
Atsakyti iki: 8.9.2011 


